
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 2884 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 2 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 196/2025 – GP 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. NOMEAR a senhora MARIA 

JOSÉ CHACON DE SANTANA ALVES, 

para ocupar o cargo em comissão de Vice-

Diretora Escolar Nível I – CC8, Cargo de 

Confiança na Escola Municipal George 

Augusto Carneiro Costa e Creche Municipal 

Josileide Raimundo de Carvalho, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seu efeito 

ao dia 10 de março de 2025. 

 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de 

março de 2025. 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 197/2025 – GP 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. NOMEAR o senhor RUAN 

HENRIQUE DE ARAÚJO, para ocupar o 

cargo em comissão de Coordenador de 

Prestação de Contas – CC6, Cargo de 

Confiança Nível 6, lotado na Secretaria 

Municipal de Finanças e Controle 

Orçamentário.  

 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de 

março de 2025. 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 3 

 

 

 

 

EXTRATO DO  

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2023 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022 
PROCESSO Nº 1205023/2022 

 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 1/2023, firmado em 06 de fevereiro de 
2023, com a pessoa jurídica INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE 
(ISSERN), CNPJ: 08.144.784/0001-33; Que tem por objeto estabelecer as condições para a execução 
de procedimento e serviços em saúde – SUS, conforme especificado no Edital na área de saúde, com 
a finalidade de atender ao Programa Municipal de Apoio e Melhorias na Saúde Complementar, 
conforme Plano de Trabalho anexo a esse instrumento; Fundamento Legal: artigo 55, da Lei n.º 
13.019/2014, Chamamento Público 1/2022, Termo de Colaboração nº 1/2023; Vigência: a contar do 
atual término da vigência dia 06 de fevereiro de 2025 até 06 de fevereiro de 2026; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde 
Sub Função: 122 Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao Município 
Projeto/Atividade: 2018 Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde- Fms  Natureza De 
Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-
Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De 
Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade 
Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 301 Atenção 
Básica Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde Projeto/Atividade: 2022 Manutenção Do Programa 
De Atenção Primária Em Saúde Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa 
Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 
15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços 
Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus 
Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 302 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE 
Projeto/Atividade: 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 
Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 
15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não 
Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte 
De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo 
Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 
08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 305 VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA Programa: 0011 FORTALECIMENTO A VIGILÂNCIA EM SAÚDE Projeto/Atividade: 
2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚD Natureza De Despesa: 339039 – 
Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

COLABORAÇÃO Nº 1/2023 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 4 

De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das 
Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 16000000- Transferências 
Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde 
Função: 10 Saúde Sub Função: 301 Atenção Básica Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde 
Projeto/Atividade: 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS- CEO Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; 
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- 
Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos 
De Saúde Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus 
Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 301 
Atenção Básica Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde Projeto/Atividade: 2142 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD Natureza De Despesa: 339039 – Outros 
Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De 
Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das 
Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 16000000- Transferências 
Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde 
Função: 10 Saúde Sub Função: 301 Atenção Básica Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde 
Projeto/Atividade: 2020- MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL 
Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 
15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não 
Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte 
De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo 
Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 
08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde Sub Função: 301 Atenção Básica 
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde Projeto/Atividade: 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS 
AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL- SB Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De 
Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações 
E Serviços Públicos De Saúde Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De 
Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços 
Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde 
Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA À SAÚDE Projeto/Atividade: 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE 
ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIALCAPS Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos Fonte De 
Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações 
E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De 
Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços 
Públicos De Saúde Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde Função: 10 Saúde 
Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0010 ATENÇÃO 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 5 

ESPECIALIZADA À SAÚDE Projeto/Atividade: 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS (POLICLÍNICA) Natureza De Despesa: 339039 – Outros Serviços 
Terceiros- Pessoa Jurídica; Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -
Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde  Fonte De Recurso: 
16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - 
Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde; Signatários: pelo Contratante, João 
Nogueira Neto e, pelo Contratado, Roberval Marinho De Almeida 

 

Nova Cruz/RN, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 6 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO (RETIFICADO) 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2025– Processo nº 214201/2025 

 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 25 de março de 2025 às 09:30 horas (horário de 
Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 06/2025, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEIXES PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO PERÍODO QUE COMPREENDE A SEMANA SANTA 2025, PARA A ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.  

 

Nova Cruz/RN, 12 de março de 2025.  

 

VITOR DA SILVA OLIVEIRA 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO   

(RETIFICADO) 

mailto:licitacaonovacruzrn@gmail.com


 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 7 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025 

 
PROCESSO nº 102.003/2025 
DISPENSA nº 01/2025 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN. 

CNPJ: 08.471.906/0001-04 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN. 
 

DATA DA ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2025. 
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2025 ATÉ 07 DE MARÇO DE 2026. 

 

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS: 

FORNECEDOR: M DE D CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

CNPJ: 07.193.039/0001-11 

 
LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
UNIDADE 

MEDIDA 
QUANT. 

PREÇO 

UNIT.(R$) 

VLR. 

TOTAL(R$) 

1 

0039105 - AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO DERIVADO DA 

SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA, DE 

RÁPIDA DISSOLUÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG E COM PRAZO DE 
VALIDADE 

DUMEL 
PCT 

240 3,99 957,60 

2 

0039106 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, LIVRE DE 

SACAROSE, CONTENDO APENAS COMO EDULCORANTE, 

SUCRALOSE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 75ML E COM PRAZO DE 
VALIDADE. 

MARATÁ 
UND 

24 2,69 64,56 

3 
0039107 - ALHO "IN NATURA" EM CABEÇA, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, BEM CONSERVADAS. 
SEMENTE 

CHINESA 

KG 
10 33,99 339,90 

4 

0039108 - ARROZ POLIDO, GRÃO LONGO, TIPO 1, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG E 

COM PRAZO DE VALIDADE 

TRÊS 

MOINHO 

PCT 
60 4,99 299,40 

5 

0039109 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUTO 

INDUSTRIALIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO 

LÍQUIDO DE 350GRS 

3 DE MAIO 
PCT 

200 4,89 978,00 

6 

0039110 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES 

VARIADOS (CHOCOLATE, COCO E LEITE), PRODUTO 

INDUSTRIALIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PRAZO 

DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350GRS 

WESTON 
PCT 

200 3,89 778,00 

7 

0039111 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA 

EMBALAGEM. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E 

PESO LÍQUIDO DE 400G. 

ESTRELA 
PCT 

250 4,89 1.222,50 

8 

0039112 - CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM, 

COM PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 250G.COM 

SELO ABIC 

PILÃO 
PCT 

200 13,74 2.748,00 

9 
0039113 - CARNE BOVINA MOÍDA, MAGRA TIPO ACÉM, 
MÚSCULO, RESFRIADA 1ª QUALIDADE, LIMPA, ASPECTO: 

FORT BOI 
KG 

50 15,58 779,00 

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  

DE PREÇOS Nº 03/2025 

 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 8 

PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA 

COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS 

OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: 

CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFO 

10 

0039114 - CEBOLA “IN NATURA” NÃO BROTADA, SEM DANOS 
FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, 

UNIFORME, SEM FERIMENTOS, INTACTAS, FIRMES E BEM 

DESENVOLVIDAS 

- 
KG 

25 5,00 125,00 

11 

0039115 - CHÁ SACHE- SABORES DIVERSOS, CAIXA 

CONTENDO 10 SACHÊS COM 15G, VALIDADE MÍNIMA 6 
MESES  

MARATÁ 
CX 

30 4,59 137,70 

12 

0039116 - COLORÍFICO EM PÓ, EM PÓ, PRODUTO 

INDUSTRIALIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO 

LÍQUIDO DE 100G E PRAZO DE VALIDADE 

REI DE OURO 
PCT 

15 0,99 14,85 

13 

0039117 - COMINHO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR 
PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, 

MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 

MARATÁ 
PCT 

15 1,50 22,50 

14 
0039118 - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 

GRAMAS 
QUERO 

UND 
25 4,19 104,75 

15 

0039119 - FLOCÃO DE MILHO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 500G E 

PRAZO DE VALIDADE. 

SÃO BRAZ 
PCT 

250 1,59 397,50 

16 

0039120 - FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, COM OSSO, 1ª 

QUALIDADE, CONGELADO TAMANHO MÉDIO E GRANDE. 
APRESENTAR-SE  

AVE NOVA 
KG 

75 14,99 1.124,25 

17 

0039121 - LEITE INTEGRAL EM PÓ, EMBALAGEM 

ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO 

LÍQUIDO 200 GM E PRAZO DE VALIDADE. 

ITAMBÉ 
PCT 

150 7,00 1.050,00 

18 

0039122 - MACARRÃO, FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA 

OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 400G, 
COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 

FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS, ISENTAS DE 

MATÉRIA TERROSA E PARASITA 

BOM SABOR 
PCT 

100 2,45 245,00 

19 

0039123 - MARGARINA, COM ÓLEO VEGETAL 

INTERESTERIFICADO, LIVRE DE GORDURA TRANS, COM NO 
MÁXIMO 65% DE LIPÍDIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, 

RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE 

E PESO LÍQUIDO. 

DELICATA 
UND 

50 5,00 250,00 

20 

0039124 - OVO DE GALINHA, EXTRA GRANDE DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES COM PRAZO DE 

VALIDADE 

AGRESTE 

CAIPIRA 

BDJ 
75 14,00 1.050,00 

21 

0039125 - PÃO DE FORMA T - TORRADA EMBALAGEM COM 

PESO TOTAL DE 400GRS DEVE CONTER NA EMBALAGEM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MARCA DO  

PALADAR 
PCT 

50 6,00 300,00 

22 

0039126 - PIMENTÃO VERDE “IN NATURA” DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM 

LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E 

CORTES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 

- 
KG 

15 5,00 75,00 

23 

0039127 - POLPA DE ACEROLA, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE 

CONTAMINAÇÃO, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, 
MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA 

STERBOM 
KG 

75 13,58 1.018,50 

24 

0039128 - POLPA DE CAJÁ, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE 

CONTAMINAÇÃO, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, 
MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA 

STERBOM 
KG 

75 16,00 1.200,00 

25 

0039129 - POLPA DE GOIABA, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE 

CONTAMINAÇÃO, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, 
MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA 

STERBOM 
KG 

75 9,78 733,50 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 9 

26 

0039130 - PRESUNTO DE PERU, PRODUTO DE BOA QUALIDADE 

EMBALADO A VACUO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A 

MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO 

PRODUTO. EMBALAGENS DE 1KG DEVERÁ CONTER A 
TRANSCRIÇÃO DO  

PERDIGÃO 
KG 

25 26,50 662,50 

27 

0039131 - QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO A TEMPERATURA 

DE RECEBIMENTO NÃO DEVE ESTAR ACIMA DE 10Cº DEVE 

ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES MARCA DO 
FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 

ITALAC 
KG 

25 45,00 1.125,00 

28 

0039132 - SAL REFINADO, REFINADO, IODADO, COM 

GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, NÃO 

PEGAJOSO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO 1KG E COM 
PRAZO DE VALIDADE. 

BEIJA FLOR 
PCT 

10 0,99 9,90 

29 

0039133 - TOMATE “IN NATURA” SEM DANOS FISIOLÓGICOS 

OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM 

FERIMENTOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, 

COR VERMELHO-VIVO (MADURO). 

- 
KG 

25 6,00 150,00 

30 

0039134 - VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, 
ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, 

ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, 

CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM 
DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUI 

MINHOTO 
UND 

20 3,00 60,00 

31 

0041774 - TEMPERO EM PÓ PARA CARNES, LEGUMES E 

ARROZ, PACOTE COM 60G, CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G 

CADA. 

SAZON 
UND 

100 4,50 450,00 

32 

0041775 - LEITE UHT LONGAVIDA DESNATADO/INTEGRAL, 

PURO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATADE 
FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 

12MESES, CAIXA 1L. 

VALE 

DOURADO 

UND 
100 6,00 600,00 

33 

0041776 - CREME DE LEITE CX COM 200G, PRODUTO CREMOS, 

CONTENDO 20% DE GORDURA, CAIXA COM O PRAZO DE 

VALIDADE. 

ITALAC 
UND 

250 3,00 750,00 

34 

0041777 - BISCOITO SABOR: AMANTEIGADO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANTEIGA DO 

SERTÃO, SALGADA, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: 

FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA 

VEGETAL, 240 GRAMAS. 

JUCURUTU 
UND 

200 5,00 1.000,00 

 

 

 

Nova Cruz/RN, 07 de março de 2025. 

 

 

 

 

Patrícia Maria de Lima Silva 

Vereadora Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                  

quarta-feira, 12 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2884 

P á g i n a  | 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
GABINETE CIVIL 

MATHEUS JAQUES DA COSTA 
PRESIDENTE 

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES 
SECRETÁRIA 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
MEMBRO 

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA 
MEMBRO 


